
 

 

 

 

CC/DNS/SLK3/22 

 
ZÁKLADNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

stanovené za účelem zavedení dynamického nákupního systému (dále jen DNS)  
dle § 138 a násl. ZZVZ pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 
 

„Dodávky asfaltových směsí“ 
 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky 
 

 

Silnice LK a.s. 
se sídlem Československé armády 1805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ 287 46 503 

 

 

 
 
 

Administrátor zadávacího řízení 
 

s.r.o. 
se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle 

pobočka Liberec: Tržní náměstí 876/11, 460 01 Liberec 
IČ 265 02 402 

 
 
 
 
 

 
           Květen 2022 
 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

2 

Obsah zadávacích podmínek (dále jen ZP) 
 
1. Základní údaje o zadavateli ............................................................................................. 3 

2. Administrátor zadávacího řízení ...................................................................................... 3 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ............................................................... 4 

4. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace .............................................. 4 

5. Předmět zadávacího řízení .............................................................................................. 4 

6. Doba DNS ....................................................................................................................... 7 

7. Základní informace o DNS ............................................................................................... 7 

8. Zadávání dílčích veřejných zakázek v rámci DNS ........................................................... 8 

9. Požadavky na prokázání a kvalifikace ............................................................................. 9 

10. Obchodní podmínky ...................................................................................................... 12 

11. Lhůta a způsob podání žádostí o účast ......................................................................... 12 

12. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .............................................................. 13 

13. Odpovědné zadávání .................................................................................................... 14 

14. Závěrečná ustanovení ................................................................................................... 14 

Seznam příloh:  

č. 1  Vzor titulního listu žádosti o účast  

č. 2  Přehled provozoven 

č. 3  Návrh dílčí kupní smlouvy pro zadání dílčí veřejné zakázky v rámci DNS 

č. 4 Požadavky na elektronickou komunikaci JOSEPHINE 
 

PREAMBULE 
Tyto základní zadávací podmínky (dále též „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací 
dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování elektronických žádostí o účast 
dodavatelů pro zařazení do dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) 
zaváděného na základě tohoto zadávacího řízení.  
 
Podání elektronických žádostí o účast bude provedeno prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/. Práva a povinnosti neuvedené 
v těchto zadávacích podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě rozporu mezi těmito 
zadávacími podmínkami a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. Veškeré 
povinné informace budou zákonným způsobem zveřejněny na profilu zadavatele: 
https://profily.proebiz.com/profile/28746503 
 
Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické žádosti o účast je nutná registrace 
dodavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE, a proto zadavatel doporučuje včasné a 
podrobné seznámení se s uživatelským prostředím el. nástroje. Podmínky registrace a použití 
elektronického nástroje jsou uvedeny v příloze č. 4 těchto ZP, popř. lze využít uživatelské 
podpory poskytované provozovatelem el. nástroje JOSEPHINE prostřednictvím telefonu na 
číslech +420 597587111, +420 255707010 nebo prostřednictvím e-mailu houston@proebiz.cz.  

https://josephine.proebiz.com/cs/
https://profily.proebiz.com/profile/28746503
mailto:houston@proebiz.cz


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele: Silnice LK a.s. 
Zastoupený: Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Zdeňkem 

Samešem, místopředsedou představenstva  
Sídlo:    Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 466 05 
IČO:   287 46 503 
DIČ:   CZ28746503 
Tel:   +420 488 043 235 
e-mail:   info@silnicelk.cz 
ID datové schránky: vwc44xi 
webové stránky: https://silnicelk.cz/ 
profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/28746503 
 
(dále jen jako „zadavatel“) 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele pro DNS je Bc. Petra Omarov, specialista veřejných zakázek, 
tel.: +420 771 230 740, e-mail.: petra.omarov@silnicelk.cz 

Kontaktní osoby zadavatele uvedené v těchto ZP mohou být v průběhu doby trvání DNS 
nahrazeny jejich nástupci ve výše uvedených funkcích. 

 

2. ADMINISTRÁTOR ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení  
ve smyslu § 43 ZZVZ je: 
 
Název:   Compet Consult s.r.o. 
Zastoupený:  Ing. Martinou Bufkovou Rycheckou, jednatelkou 
Sídlo:   Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČ:   265 02 402 
DIČ:   CZ265 02 402 
 
Kancelář:   Tržní náměstí 876/11, 460 01 Liberec  
Tel., fax:   +420 481 030 368 
ID datové schránky: bi7wdsf 
 
(dále jen jako „administrátor“) 
 
Administrátor je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky řízení. Administrátor nemá rozhodovací oprávnění, tj. 
nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování účastníků ani o výběru 
nejvhodnější nabídky či o případných námitkách. 

Kontaktní osobou administrátora je Ing. Lucie Stahlová, tel.: +420 723 984 228,  
e-mail: lucie.stahlova@competconsult.cz, která je zmocněna ke komunikaci 
s dodavateli a účastníky v průběhu zadávacího řízení.   

https://silnicelk.cz/
https://profily.proebiz.com/profile/28746503
mailto:petra.omarov@silnicelk.cz
mailto:lucie.stahlova@competconsult.cz


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

4 

3. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

  

3.1  Komunikace mezi zadavatelem (administrátorem) a dodavateli v DNS i při jeho 
zavádění v zadávacím řízení probíhá písemně, elektronickými prostředky.  
Ve výjimečných případech lze použít i ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné 
míře zdokumentován.  

3.2 Zadavatel preferuje komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE, bližší informace k elektronické komunikaci prostřednictvím 
JOSEPHINE jsou uvedeny v příloze č. 4 těchto ZP. Ve výjimečných případech může 
komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, resp. účastníky zadávacího řízení 
probíhat prostřednictvím e-mailové adresy lucie.stahlova@competconsult.cz nebo 
datové schránky administrátora s identifikátorem bi7wdsf. Podmínkou pro přijímání 
datových zpráv od administrátora prostřednictvím datové schránky je aktivování 
funkcionality bezplatného přijímání datových zpráv v uživatelském nastavení datové 
schránky účastníka. 

3.3 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení  
k zadávací dokumentaci, zašle své dotazy způsobem uvedeným výše v odst. 3.2 těchto 
ZP.   

3.4 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti (dotazu) 
budou v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele vedeném  
v nástroji JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/profile/28746503, 
v sekci týkající se přímo veřejné zakázky. Zde budou uveřejňována i případná 
doplnění či změny zadávacích podmínek. 

 
3.5 Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle odst. 3.3. doručena 

odpovědné osobě zadavatele nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o zařazení do DNS, pak zadavatel není povinen požadované vysvětlení 
poskytnout. 

 

4. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE  

4.1 Poradce zadavatele, společnost Compet Consult s.r.o., (bližší identifikace v čl. 2 ZP), 
zpracoval ve spolupráci se zadavatelem tyto zadávací podmínky včetně jejich příloh č. 
1 až 3.  

4.2 Příloha č. 4 byla zpracována provozovatelem elektronického nástroje JOSEPHINE 
společností NAR marketing s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava. 

 

5. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

5.1 Obecné vymezení  
 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS, ve kterém budou následně zadávány 
jednotlivé veřejné zakázky na průmyslové dodávky asfaltových směsí určených na 
souvislou údržbu povrchu vozovek strojním a ručním zpracováním. Předmětem těchto 
veřejných zakázek budou dodávky asfaltových směsí ACO 8, ACO 11, ACO 11+/S, 

mailto:lucie.stahlova@competconsult.cz
https://profily.proebiz.com/profile/28746503


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

5 

ACL 16+/S, ACP 16+/S, ACP 22+/S, přičemž tyto dodávky budou prováděny odběrem 
asfaltové směsi zadavatelem přímo v provozovnách vybraných dodavatelů, kdy 
nakládku na techniku zadavatele zajistí dodavatel. Předmětem veřejných zakázek 
není doprava asfaltové směsi z provozovny dodavatele do místa pokládky, zadavatel 
zajistí dopravu směsi z provozovny dodavatele do místa pokládky vlastní dopravou, za 
použití techniky v jeho režii. Množstevní a kvalitativní vymezení předmětu jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v DNS bude specifikováno vždy ve výzvě k podání 
nabídek učiněných v souladu s § 141 ZZVZ. 
 
DNS je územně rozdělen do 6 (šesti) kategorií podle sídel jednotlivých středisek 
zadavatele:   

 

• Kategorie A: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Sosnová 
Sídlo Sosnová 230, 470 01 Sosnová,  
GPS souřadnice 50°39'27.713"N, 14°32'25.685"E  

 

• Kategorie B: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Nová Ves nad Nisou 
Sídlo Nová Ves nad Nisou 69, 468 27 Nová Ves nad Nisou 
GPS souřadnice: 50°43'27.495"N, 15°13'41.244"E 

 

• Kategorie C: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Frýdlant 
Sídlo Dlouhá 3267,464 01 Frýdlant 
GPS souřadnice: 50°55'0.197"N, 15°3'50.150"E 

 

• Kategorie D: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Liberec 
Sídlo: České mládeže 1247/30, 460 06 Liberec  
GPS souřadnice: 50°44'45.017"N, 15°3'4.867"E 

 

• Kategorie E: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Turnov 
Sídlo Průmyslová 3001, 511 01 Turnov 
GPS souřadnice: Turnov 50°35'47.430"N, 15°7'55.735"E 

 

• Kategorie F: Dodávky asfaltových směsí pro středisko Hrabačov 
Sídlo Hrabačov 785, 514 01 Jilemnice 
GPS souřadnice: Hrabačov 50°37'43.899"N, 15°31'3.529"E 

Dodavatel může podat žádost o účast v jedné kategorii, ve více nebo ve všech 
kategoriích. Podmínkou pro zařazení dodavatele do příslušné kategorie v rámci DNS 
je prokázání splnění podmínek kvalifikace pro příslušnou kategorii, přičemž 
podmínkou, která ovlivňuje zařazení dodavatele do příslušné kategorie, je adresa 
provozovny, ze které bude asfaltová směs příslušným střediskem zadavatele 
odebírána, a to s ohledem na kvalitativní podmínky, které musí být při použití 
asfaltových směsí splněny (viz. odst. 5.2 a 9.3 těchto ZP). 

 
 
 
 
 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

6 

5.2. Podmínky pro dodržení kvalitativních parametrů dodávek 
 

5.2.1 Kvalita asfaltové směsi a výrobní postupy pro výrobu asfaltové směsi musí splňovat 
normu ČSN EN 13108-1 ED. 2 a normu ČSN 73 6121. V souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ 
umožnuje zadavatel nabídnout jiné rovnocenné řešení.  

  
Druh asfaltového pojiva pro směsi ACO 8, ACO 11, ACO 11+ a ACP 16+ je stanoven 

na 70/100, resp. 50/70;  

Druh asfaltového pojiva pro směsi ACL 16+ a ACP 22 S je stanoven na 50/70.  

Za účelem prokázání splnění těchto kvalitativních podmínek vymezil zadavatel 
kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ – viz také odst. 9.3.2 
těchto ZP.   

 

5.2.2 Zadavatel s ohledem na platné normy a technické podmínky ministerstva dopravy TP 
148 požaduje, aby pro zajištění kvality dodávek asfaltové směsi byly při plnění 
předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS dodrženy současně následující 
podmínky: 

 
a. maximální technologická vzdálenost 40 km 

Jedná se o vzdálenost provozovny dodavatele, ze které bude asfaltová směs 
zadavatelem odebírána, od střediska, pro které je asfaltová směs určena. 

 
a zároveň  

 
b. maximální povolená délka jízdy 60 min. 

Jedná se o dobu jízdy nákladním vozidlem při přepravě asfaltové směsi  
od provozovny dodavatele, ze které bude asfaltová směs zadavatelem 
odebírána, do střediska, pro kterou je asfaltová směs určena. 

Za účelem prokázání splnění těchto kvalitativních podmínek vymezil zadavatel 
kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ – viz také odst. 9.3.1 
těchto ZP.  Pro výpočet délky trasy a stanovení délky jízdy bude využito mapového 
portálu na adrese https://mapy.cz/ po zadání souřadnic provozovny uvedených 
Přehledu provozoven předloženého v žádosti o zařazení do DNS v souladu s bodem 
9.3.1 těchto ZP. Měřit se bude v režimu „rychlá trasa“. Plánovaná trasa musí být 
průjezdná pro nákladní vozidla nad 12,5 t.  

 

5.3. Zatřídění předmětu zakázky dle CPV kódů 

Produkty odvozené od ropy a uhlí  CPV kód: 09240000-3 

 

 

5.4. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek. které zadavatel plánuje zadat 
v DNS činí 250 mil. Kč bez DPH, přičemž pro jednotlivé kategorie stanovil zadavatel 
následující předpokládané hodnoty: 
 

• Kategorie A: středisko Sosnová 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 45 mil. Kč 

https://mapy.cz/


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

7 

  

• Kategorie B: středisko Nová Ves nad Nisou 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 55 mil. Kč 

 

• Kategorie C: středisko Frýdlant 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 50 mil. Kč 
 

• Kategorie D: středisko Liberec 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 30 mil. Kč 

 

• Kategorie E: středisko Turnov 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 35 mil. Kč 
 

• Kategorie F: středisko Hrabačov 
Předpokládaná hodnota za celou dobu platnosti DNS (6 let) – 35 mil. Kč 

 

5.3.  Místo plnění zakázek  

Místem plnění je Liberecký kraj, sídla jednotlivých středisek jsou uvedena v  odst. 5.1 
této ZD.  

 

6. DOBA DNS 

DNS bude zaveden na dobu 6 let (72 měsíců) od okamžiku jeho zavedení. 

 

7. ZÁKLADNÍ INFORMACE O DNS  
 

7.1 Zadavatel využívá institutu DNS dle ustanovení § 138 a násl. ZZVZ. Jedná se o plně 
elektronický, otevřený systém pro zadávání dílčích veřejných zakázek na pořízení 
asfaltových směsí na základě zadavatelem stanovených specifikací v rámci plnění 
každé dílčí veřejné zakázky. Detailní specifikace konkrétního plnění (množství, druh a 
kvalita) budou vždy uvedeny ve výzvě k podání nabídek na plnění dílčí veřejné zakázky 
ve smyslu ustanovení § 141 odst. 1 ZZVZ.  

7.2 Pro zařazení do dynamického nákupního systému v tomto zadávacím řízení podávají 
účastníci tzv. žádost o účast. Žádost o účast musí mimo jiné obsahovat doklady 
potvrzující splnění kvalifikace účastníka v souladu se zadávací dokumentací.  

7.3 První lhůta pro podání žádosti o účast je uvedena v čl.  11. odst. 11.3 ZP. Dodavatelé 
však mohou dle § 140 odst. 1 ZZVZ podávat žádosti o účast  
po celou dobu trvání DNS. Žádosti o účast posoudí zadavatel do 10 pracovních dnů 
od jejich doručení, v odůvodněných případech může být lhůta prodloužena na 15 
pracovních dnů.  

7.4 Podáním žádosti účastník zadávacího řízení plně a zcela bez výhrad akceptuje veškeré 
zadávací podmínky, tzn. kompletní zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh, a 
to i včetně všech vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejněných 
na profilu zadavatele u tohoto zadávacího řízení. Má se za to, že dodavatelé se před 
podáním své žádosti o účast pečlivě a podrobně seznámí se všemi zadávacími 
podmínkami uvedenými v ZD a že se jimi hodlají po dobu trvání DNS řídit.  



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

8 

7.5 Zadavatel následně postupuje v souladu s ustanovením § 139 odst. 6 ZZVZ, kdy 
posoudí soulad kvalifikace účastníků, kteří podali žádost o účast, se zadávací 
dokumentací. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení všechny účastníky, 
kteří neprokáží v žádosti o účast splnění požadované kvalifikace.  

7.6 Všechny účastníky, kteří nebyli na základě předchozího odstavce vyloučeni ze 
zadávacího řízení, zadavatel zařadí do dynamického nákupního systému. Zadavatel 
bez zbytečného odkladu oznámí každému účastníkovi zadávacího řízení zařazenému 
do DNS informaci o zařazení do DNS (viz § 139 odst. 6 ZZVZ).  

7.7 Zadavatel upozorňuje, že nezařazení účastníka zadávacího řízení do DNS dle § 139 
odst. 6 ZZVZ či odmítnutí zařazení dodavatele do DNS dle § 140 odst. 2 ZZVZ 
neznamená, že dodavatel nemůže podat žádost o účast znovu.  

7.8 Samotný DNS je ve smyslu ustanovení § 139 odst. 7 ZZVZ zaveden v okamžiku, kdy:  

• všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek  
proti vyloučení ze zadávacího řízení, pokud nejsou námitky podány,  

• v případě podaných námitek uplyne lhůta pro podání návrhu podle ustanovení  
§ 251 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ, pokud není návrh podán, nebo  

• v případě podání návrhu podle ustanovení § 251 odst. 1 nabude právní moci 
rozhodnutí o zastavení správního řízení a zamítnutí návrhu.  

 
7.9 Po zavedení DNS může zadavatel dle svých aktuálních potřeb realizovat dílčí veřejné 

zakázky, které jsou vždy zahájeny výzvou k podání nabídky, která je zaslána 
zadavatelem všem dodavatelům zařazeným do DNS. 

 

7.10 Zadavatel má právo kdykoliv během doby trvání DNS požadovat po dodavatelích 
zařazených do DNS ve smyslu ustanovení § 140 odst. 3 ZZVZ předložení 
aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zaslat aktualizované jednotné evropské osvědčení pro 
veřejné zakázky zadavateli do 5 pracovních dní. Zároveň může zadavatel po celou 
dobu trvání DNS uplatnit pravidla pro předkládání dokladů dle § 45 ZZVZ. Zadavatel 
zároveň může u dodavatelů zařazených do DNS kdykoliv po dobu trvání DNS prokázat 
naplnění důvodů nezpůsobilosti podle ustanovení § 48 odst. 5 ZZVZ. Dodavatelům 
zařazeným do DNS, kteří neprokáží způsobilost výše uvedeným způsobem, nebude 
zadavatel zasílat výzvy k podání nabídek. Pokud dodavatelé zařazení do DNS doloží 
doklady prokazující výše uvedené požadované údaje, resp. prokáží obnovení své 
způsobilosti podle ustanovení § 76 ZZVZ, zadavatel jim od tohoto okamžiku opět začne 
zasílat výzvy k podání nabídek. 

 

8. ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V RÁMCI DNS 
 

8.1 Zadavatel v rámci DNS zasílá všem dodavatelům zařazeným do DNS Výzvu k podání 
nabídky ve smyslu ustanovení § 141 odst. 1, která bude vždy obsahovat minimálně:  

• identifikační údaje zadavatele,  

• údaje o přístupu k zadávací dokumentaci,  

• lhůtu pro podání nabídek,  

• způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být 
podány (přičemž nejčastěji bude požadováno podání nabídek v českém jazyce),  

• a pravidla pro hodnocení nabídek podle ustanovení § 115 ZZVZ (přičemž 
zadavatel na tomto místě uvádí, že většina dílčích veřejných zakázek bude 
hodnocena na základě ekonomické výhodnosti nabídek, resp. na základě 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

9 

nejnižší nabídkové ceny nebo na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny a podmínek a lhůty pro dodání).  

 
8.2 Lhůta pro podání nabídek v jednotlivých dílčích veřejných zakázkách nesmí být kratší, 

než 10 kalendářních dnů. Zadavatel může na základě písemného souhlasu všech 
dodavatelů zařazených do DNS tuto lhůtu zkrátit.  

 
8.3 Výzva k podání nabídky v dílčí veřejné zakázce bude dodavateli doručena  

v komunikačním modulu systému JOSEPHINE. Dodavatel podává nabídku v systému 
JOSEPHINE, a to v souladu s postupem uvedeným ve Výzvě k podání nabídky a  
s funkcionalitou systému JOSEPHINE dle Přílohy č. 4 těchto ZP.  

 
8.4 Zadavatel zadává dílčí veřejné zakázky vybranému dodavateli podle pravidel 

uvedených v dané Výzvě k podání nabídky, případně na základě hodnocení nabídek 
provedeného v elektronické aukci. Zadavatel může v rámci dílčích zakázek u DNS 
uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem i před uplynutím způsobilosti lhůty pro podání 
námitek proti výběru dodavatele (viz ustanovení § 141 odst. 4 ZZVZ). 

 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ A KVALIFIKACE  

9.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ.  

 
9.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 

předložením následujících dokladů: 

9.2.1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

9.2.2 dokladu, ze kterého vyplývá, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu 
pokrývajícím min. následující živnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění. 

Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti jsou shodné pro všechny 
kategorie DNS. 

9.3 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů a 
odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejných zakázek, které 
budou zadávány v jednotlivých kategoriích DNS. Za tímto účelem zadavatel v souladu 
s § 79 ZZVZ stanovil následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich 
prokázání: 

9.3.1 Zadavatel požaduje v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ předložit přehled 
provozoven, které jsou určeny pro plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci 
DNS, resp. provozoven určených k odběru asfaltových směsí pro jednotlivá střediska 
zadavatele. Přehled bude členěn dle jednotlivých kategorií DNS, tedy dle jednotlivých 
středisek zadavatele (formulář přehledu provozoven je přílohou č. 2 těchto ZP). 
Dodavatel v přehledu ke každé kategorii, ke které podává žádost o zařazení do DNS, 
uvede adresu provozovny včetně GPS souřadnic, a dále seznam asfaltových směsí, 
které bude možné z těchto provozoven v rámci plnění jednotlivých veřejných zakázek 
odebírat. Splnění tohoto kritéria kvalifikace bude posuzováno podle podmínek 
stanovených v odst. 5.2.2 těchto ZP.   



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

10 

9.3.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm.  l) ZZVZ požaduje prokázání shody všech 
nabízených asfaltových směsí s požadovanou technickou normou nebo technickým 
dokumentem (ČSN EN 13108-1 ED. 2 a ČSN 736121), a to předložením následujících 
dokladů:  

a. protokolu o zkoušce typu asfaltové směsi dle příslušných ČSN/ČSN EN 

b. osvědčení o shodě řízení výroby CE 

c. prohlášení o vlastnostech výrobku dle platných ČSN/ČSN EN a požadavků 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011 

 

9.4 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

9.4.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění způsobilosti 
a kritérií kvalifikace mohou být v žádosti o účast v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ 
předloženy v prosté kopii. 

9.4.2 Zadavatel nepřipouští v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit v nabídce 
požadované doklady čestným prohlášením. 

9.4.3 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 
základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. Tento 
seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

9.4.4 Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů vedeném v souladu s § 233 a následných ZZVZ. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  

9.4.5 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

9.4.6 Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

9.4.7 Zadavatel má v souladu s § 140 odst. 3 ve smyslu § 45 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu 
trvání DNS požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující 
splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník DNS povinen 
takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

9.4.8 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence dle § 77 odst. 1 musí v souladu s § 86 odst. 5 
ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

9.4.9 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.  

9.4.10 Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 
3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

11 

pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu.  

9.4.11 Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby;  

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ takovou jinou osobou; 

- písemný závazek jiné osoby k poskytování plnění určeného k plnění veřejných 
zakázek v dané kategorii DNS, pro kterou podává žádost o zařazení do DNS nebo 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento 
požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění dílčích veřejných zakázek společně 
s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby referenční 
zakázky, pak musí písemný závazek obsahovat též závazek, že tato jiná osoba 
bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium vztahuje 

9.4.12 S odkazem na povinnosti zadavatele vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 159/2006 Sb.“), požaduje 
zadavatel v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelů) předložit, kromě dokladů uvedených v předcházejícím odst. 9.4.11 
těchto ZP, také čestné prohlášení jiné osoby (poddodavatele), že není obchodní 
společností, která se dle §4b zákona č. 159/2006 Sb., nesmí účastnit zadávacího 
řízení vedeného v režimu ZZVZ (viz. také odst. 12.4 těchto ZP).  

9.4.13 V případě, že žádost o zařazení do DNS podává více osob společně, zadavatel 
s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) požaduje, aby v žádosti o zařazení do DNS byla 
předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, jaké bude 
rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za podávání dílčích nabídek v DNS a 
za plnění předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS. Taková 
smlouva tedy musí zřetelně vymezovat, která z osob je oprávněna podávat nabídky na 
jednotlivé dílčí veřejné zakázky v rámci DNS, jednat za ostatní účastníky ve věcech 
spojených s podáním a hodnocením dílčích nabídek (přijímat rozhodnutí zadavatele), 
a jak se hodlají podílet na plnění jednotlivých veřejných zakázek. Zadavatel požaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a   
nerozdílně.  

9.4.14 Podává-li žádost o zařazení do DNS více osob společně, pak musí každá z nich 
v souladu s § 82 ZZVZ prokázat splnění základní způsobilosti dle odst. 7.1 a profesní 
způsobilosti dle odst. 7.2 samostatně. Technickou kvalifikaci dle odst. 7.3 musí 
prokázat každý z dodavatelů v rozsahu odpovídajícím jeho, ve smlouvě (předložené 
dle bodu 9.4.13) deklarovanému, podílu na plnění dílčích veřejných zakázek.  

9.4.15 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu trvání DNS 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 ZZVZ povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

12 

může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej 
bezodkladně vyřadí z účasti v DNS.  

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY   
 

10.1 Základní obchodní a platební podmínky pro plnění dílčích veřejných zakázek jsou 
podrobně vymezeny v návrhu dílčí kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 těchto ZP. 
Základní obchodní a platební podmínky jsou totožné pro plnění všech veřejných 
zakázek zadávaných ve všech kategoriích DNS (pro všechna střediska zadavatele), 
v rámci jednotlivých výzev k podání nabídky budou upřesňovány zejména s ohledem 
na druh a množství poptávaných asfaltových směsí a dobu plnění.  

10.2 Návrh dílčí kupní smlouvy dodavatel v rámci žádosti o účast v DNS nepředkládá.  Má 
však možnost vyjasnit si případné nejasnosti v obsahu obchodních podmínek, resp. 
v návrhu dílčí kupní smlouvy ještě v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast, a to  
ve lhůtě a způsobem uvedeným v odst. 3.3 těchto ZP. 

10.3 Závazný návrh dílčí smlouvy bude součástí výzvy k podání nabídky v rámci DNS, ze 
strany dodavatelů pak bude doplněn o potřebné náležitosti (identifikační údaje, 
kontaktní osoby apod.) a bude předložen v nabídce pro danou dílčí veřejnou zakázku.  
 

11. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 
 
11.1 V tomto zadávacím řízení pro zavedení DNS mohou být podány žádosti  

o účast (zařazení do DNS) pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE. Použití elektronického nástroje je pro 
dodavatele bezplatné. Požadavky a podmínky pro podání žádostí o účast jsou uvedeny 
v příloze č. 4 těchto ZP, popř. lze pro získání informací využít uživatelské podpory 
poskytované provozovatelem systému JOSEPHINE prostřednictvím telefonu s číslem 
+420 597587111, +420 255707010 nebo e-mailu houston@proebiz.cz.  

 
11.2 Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast v jedné, více či všech kategoriích 

DNS, pokud splňuje podmínky kvalifikace pro jednotlivé části. Žádost o účast 
může být podána společně pro kategorie, pro které dodavatel podává svou 
žádost o účast s tím, že tyto kategorie dodavatel vyznačí jak v Titulním listu 
nabídky, tak v Přehledu provozoven.  Každý dodavatel je však oprávněn podat 
pouze jednu žádost o účast v každé kategorii.  Dodavatel, který podal žádost  
o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal žádost o účast a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

11.3 Lhůta pro podání žádostí o účast byla stanovena v souladu s § 139 odst. 2 ZZVZ a 
končí dnem 13. 6. 2022 v 11 hodin.  

Žádosti o účast, které budou zadavateli doručeny po výše uvedené lhůtě pro podání 
žádostí o účast, ale před řádným zavedením DNS ve smyslu § 139 odst. 7 ZZVZ, se 
nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení k nim zadavatel nebude přihlížet.  

 

mailto:houston@proebiz.cz


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

13 

 Po řádném zavedení DNS je v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ možné podat žádost  
o účast po celou dobu trvání DNS. 

11.4 Adresa pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele  
https://profily.proebiz.com/profile/28746503.  

11.5 Otevíráním žádostí o účast v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí 
zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. Žádosti v elektronické podobě otevře zadavatel 
po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, otevírání žádostí o účast se koná bez 
přítomnosti dodavatelů podávajících žádosti o účast. 

11.7 Žádosti o účast doručené po zavedení DNS (§ 140 odst. 1 ZZVZ) budou posouzeny do 
10 pracovních dnů ode dne jejího doručení (tuto lhůtu může zadavatel  
v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů). 

11.8 Žádost o účast bude zpracována písemně dle požadavků zadavatele uvedených 
v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Žádost o účast i veškeré další doklady 
požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do 
českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce.  

11.9 Elektronická žádost o účast musí obsahovat min. následující dokumenty: 

A. Titulní list žádosti o účast (viz. příloha č. 1 těchto ZP), obsahující identifikační 
údaje účastníka a čestné prohlášení ke střetu zájmů dle odst. 12.4 těchto ZP 

B. Doklady k prokázání základní kvalifikace  

C. Doklady k prokázání profesní kvalifikace 

D. Doklady k prokázání technické kvalifikace včetně vyplněného Přehledu 
provozoven   

12. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

12.1 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

12.2 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich žádosti o účast, a to ani v případě 
zrušení zadávacího řízení či zavedeného DNS.      

12.3 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

12.4 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., se obchodní společnost, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí 
účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je podle zákona o 
střetu zájmů povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího 
řízení. Z těchto důvodů požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka 
zadávacího řízení na titulním listu nabídky, popř. i čestného prohlášení jiné osoby 
(poddodavatele), v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 
83 ZZVZ (viz odst. 9.4.12 těchto ZP).  

12.5 Zadavatel tímto upozorňuje, že je dle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ povinen vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, pokud je tento akciovou společností nebo má formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie v případě, 
že by se stal účastníkem zařazeným do DNS. Pokud se vybraným dodavatelem 
stane účastník zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a má sídlo v zahraničí, bude zadavatelem požádán, aby 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503


Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

14 

ve stanovené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 
vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu 
tohoto účastníka zadávacího řízení, zároveň s uvedením zdroje, z něhož údaje o 
velikosti podílu akcionářů vycházejí.  

12.6 Zadavatel tímto upozorňuje, že je dle ustanovení § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ povinen 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud je tento českou právnickou osobou, která 
má skutečného majitele a nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů v případě, že by se stal vybraným dodavatelem v 
jednotlivých dílčích zakázkách.  

13. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  
 
13.1 Zadavatel má zájem zadávat u vybraných dílčích veřejných zakázek v DNS v souladu 

se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné 
veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 
související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí.  

13.2 Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek budou zohledněny na 
základě uvážení zadavatele v jednotlivých výzvách k podání nabídky v DNS. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

14.1 Zadávací řízení pro zavedení DNS je vypsáno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

14.2 Zadavatel může změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky v zákonné lhůtě 
postupem dle ZZVZ.  

14.3 Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy.  

 
 
 
 
 
 
Za zadavatele:  
 
 
Ing. Petr Správka      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva    místopředseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací podmínky k zavedení dynamického nákupního systému  
pro zadávání veřejných zakázek na dodávky: 

 „Dodávky asfaltových směsí“ 

 

15 

 
 


